第13回　運営推進会議　議事録

2022.1.27　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30

出席者：谷口様（自治会長）
佐藤様（板宿あんしんすこやかセンター）
安部様（副自治会長）
藤原様（サポートクラブゆう）
土江・芝・市橋梨加（MEIN HAUS）

＜MEIN HAUS看護小規模多機能型居宅介護＞
· 運営状況
現在登録２９名　通・泊まり　満員
コロナ対策強化しながら事業継続中

· サテライトについて
模型・スライドを使って説明
2023春　予定　「MEIN HAUS villa」
・地域の交流場としての利用　　・研修室　　　・図書室等の設置　　・感染対策としての施設利用
・MEIN HAUSとの差別化　高級感
自治会）近隣で私道のトラブルあり　→ サテライトはセットバック４mしている
・東道路１通では？　→ 幼稚園近隣等につき交通面配慮必要

＜３回目MEINHAUS暮らしの保健室コロナワクチンについて＞
２回目の接種から６ヶ月以上経っている方対象
２月の優先枠は持病のある方、学校の先生等     ３月は高齢者等範囲を広げて開催予定
チラシが出来次第自治会へ配布

＜板宿あんしんすこやかセンター＞
最新運営体制について説明
介護認定の必要な方はあんすこへ連絡
コロナ対策について周知
東須磨・板宿　地域ケア会議開催２月２７日（コロナの状況による）
コロナ禍による孤立など困っていること・良いことについての共有

＜自治会＞
あんすこの利用について、仕組みがわからない人が多いのでは

＜MEIN HAUS事業についての要望、意見＞
町内の利用者も増えている。また昨年のワクチン接種への取り組みは自治会として感謝している
地域高齢化が進んでおり、多くの人の助けになってほしい
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文責　市橋梨加